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W iadomości zagraniczne.

—  IV ar szatra  22  Sierpnia . —  
W ycią g  z  ogólnego rysu d z ia ła ń  W ła d z  

R za d o u y c /i K ró lestw a  Polskiego w r. 1841 
(Dalszy c iąg .)— III. Z a rzą d  kommunikacyj lą 
dowych 1i  wodnych. W roku 1841 koulynup- 
waną by l i  budowa drogi bitej od Zamości.. do 
granicy Auslryackiej , tudzież rozpoczętą zosta
ła budowa drogi bitej potniędzy zakładami gór- 
uiczemi od wsi Bzina ilo miasta Zawicbosta .— 
Budowa mostu drewnianego łukowego z wiszą
cym pokładem, i 44 rozpoczętych koszar dro
gowych dokończone zostały. Utrzymanie dróg 
bitych kosztowało r. sr. 310,878. Celem uła
twienia kommuuikacyi dla przemysłu i handlu. 
Rząd zamierzył zwyczajne główniejsze drogi 
przerobić stopniowo na drugi b ite ,  przez co u- 
zupełniony zostanie ogólny systemat drogowy. 
IV. W y d z ia ł  Spraw iedliw ości. Sądow nictw o  
Cywilne. S ą d y  Pokoju. W  ciągu roku 184l 
oądy Pokoju ugodziły spraw 1125; odesłały do 
wyższych Inslaneyj 2418; odbyły Rad familij
nych 2068; załatwiły czynności hipotecznych 
1988; wydały wyroków 22,139. Pozostało we 
wszystkich Sądach Pokoju do załatwienia Da r. 
1842gi spraw 3. — T rybuna ły  Cywilne. Zała
twiły czynności ekonomicznych, 39 ,787; odbyły 
czynności hipotecznych 18,639; wydały w y ro 
ków 13,985; pozostało do załatwienia sp iaw  
1609 ,— W  Trybunale Handlowym wydano w y 
roków 3790; ukończył mass upadłości 20; za 
łatwił czynności ekonomicznych 1264 .— Sąd Ap- 
pellacyjny osądził spraw cywilnych 1593. za ła
twił czynności ekonomiczn. 1755; pozostało do 
osądzenia spraw 199. -  S ą d y  D uchowne. W  
trzech Instancyach Sądów Duchownych Rzym
sko-katolickiego wyznania bozpoznano spraw 
rozwodowych 120; z lycli uuieważniono 29, 
(mniej o 4 jak  w r. 1840); rozłączono co do 
stołu i łoża 18, oddalono ze skargą 3, pozo
stało w iuslrukcyi 49, nie popieranych przez

strony 2 4 .— Czterech duchownych uległo karom 
dyscyplinarnym za przekroczenie prawa o mał
żeństwie — K onsyslorz Jenera lny  w yznań R -  
wangielickich. W  27 sp raw ach , które Kon- 
systorz rozpoznaw ał,  wydał wyroków stanow 
czych , rozwiązujących małżeństwa 16 (więcej
0 7 jak w roku 1840); oddalił skargę i wydał 
wyroków przedstanowczycli 10. — Sprawy roz
wodowe wyznań nieohrześciańsklch rozpozna
wane były w Sądach Cywilnych, a mianowi
cie: wyznania Mojżeszowego 58,  Mahometań- 
skiego 1, z których rozwiązano stanowczo mał
żeństw 46, nakazano duwód w sprawach 6, i 
oddalono ze Skargą spraw 7. ( D. c. n .)

W f rólce otwartą zostanie trzecia stacya 
drogi żelaznej aż do- wsi R uda, gdzie dla p rzy
jęcia gości wystawiony je s t  dom ozdobny z 
wszelkieini wygodami.

W  d. 12 b. m. i r .,  Seweryn Markowski lat 17,
1 Antoni Bochman łat 22 życia liczący, lerminato- 
rowie professyi lakierniczej,  będąc użyci pr/.y re- 
stauracyi jednej z tutejszych aptek, dostrzegli sto
ją cą  flaszę napełnioną' trucizną ua muchy, i w 
mniemaniu, że to jes t w ó d k a , wypili te jże w 
niałej dozie. Obesłano ich zaraz na kuracyę 
do szpitala ewangelickiego, lecz mimo gorli
wego ratunku, jeden z nich, to je s t  Markow
ski , życie zakończył.

—  B eri,n  17 S terania . —
Z Briihl donoszą pod d. 13 sierpnia: W czo

raj około południa udali się k-ólestwo z królo
wą W ik to ryą ,  xięciem Albrechtem i wielu in- 
nemi dostojnemi gośćmi de Bonn na uroczystość 
odsłoniema pomnika B ethow ena, gdzie przyby
w szy wysiedli w  nałacu hr. Furstenberga 8,amm- 
heim bidy królowa Wiktorya prowadzona przez 
k ró la ,  a kruiowa nasza przez xięcia Albrech
ta , ukazała się na balkouie, powitana została 
radośnemi okrzykami przez  . n ieprzejrzane tłu
my ludu Po skończonej uroczystości, udali się 
Najjaśniejsi Panstwc na powrót do Briihl, gdzie 
o godzinie 4 był świetny obiad. Wieczorem u- 
deły się dostojne osoby ao Kolonii i ujrzały mia
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sto w morzu różnokolorowego św ia t ła , wśród 
huku dział i palonych ogum w' sztucznych.

Królestwo Belgijscy oczeki ;vani są dziś w 
Kolonii.

— S a x o m a  —
Dz. Drezder.er A n ze ig er  zawiera co na

stępuje: » Aby zadosyć uczy nić wynurzonym 
mi z wielu stron życzeniom oświadczam jako 
naoczny świadek na słowo honoru , źe J. K. 
W .  x ż ę  Jan p rzy  zaszłych w Lipsku dnia 12 
sierpnia wypadkach , nie dał i nie mógł dać ża
dnego rozkazu dania do ludu ognia wymagane
go przez zaszłe okoliczności. Drezno 15 sier
pnia 1845 r . —  Major Zetchan  adjulunt jene-  
ralnej ko.<imeudy gwardyi narodowej. «

A llg . 1‘reuss. Z /g . donosi z Lipska pod
d. 17 sierpnia: W  sali ratuszów j oubylo się 
zwołane zgromadzenii Deputowanych miejskich 
i dowódzców gwardyi narodow ej,  w celu ode
brania od kommissarza królewskiego odpowiedzi 
udzielonej przez Króla na podane do niego od 
miasta Lipska adressa. Kommissarz królewski 
za jąw szy  miejsce rzekł między inueini: » P rzy 
bywam tu dla objawienia wam panowie słów i 
woli N  Pana na podane przez was adressa. 
Rząd zastąpi środki p rzez  organa wasze, powzię
t e , do rozpraw  w tym względzie nie mam po
lecenia. Ale gdy zmyślenie, wielka choroLa 
naszych czasów, w niepodobny do wiary spo
s ó b ,  dotyka imię szlachetnego x ię c ia , chęć 
mam tylko opowiedzieć bieg zaszłych okoliczno
ś c i , dotyczących J K W . Xięcia Jana:

i) Przegląd tutejszej gw'ardyi miejskiej nas tą
pił w zwyczajny sposób. Przy jego zakończe
niu wykrzyknięto: Niech żyje! Po przeglądzie 
ndał się xiąźę do P leiseuburga, i zaprosił na 
czelników władz i miasta na objad do hotelu  
Pruskiego  gdzie był wysiadł. Podczas i po cza- 
pnsiryku gw ardy i,  zgromadziły się tłumy po
spólstwa przed tym holelem, i dopuściły się gw ał
tów przez wybijanie okien w Hotelu. —  Dano 
przeto rozkaz dowódz-w gwardyi,  aby sprowa
dził oddział dla rozpędzenia tłumów Wskutku 
tego tlowódzca posłał po straż stojącą na placu 
Naschinarkt.  Ta nie mogła być tak prędko spro
wadzoną. Tym czasem cisnęło się pospólstwo 
i coraz bardziej się o/.uchwalało podżegane przez 
wi.Jirzycielów. W  tym stanie rzeczy, ko.nen- 
dant załogi królewskiej pułkownik Butilsr był 
spowodowany przez królewską cywilną władzę 
przywołać oddział wojska, W ezw ano tłumy, 
aby się rozeszły, gdy to nie nastąpiło, zakom- 
menderowano do nabicia broni,  ale jeszcze raz 
broń do nugi, lecz kiedy i to nie pomogło, na- 
koniec dano ognia SjJa zbrojna postąpiła tu 
przeto stosownie d o p r a w a ,  wezwaną ona była 
do tego kroku przez w ’ade.ę cywilną królewską, 
i zarazem okazuje się 'z sprawozdania na u r z ę 
dowych raportach opartego, źe xiążę Jan nie 
dał rozkazu do dania ognia , a nawet takiego 
rozkazu uie mógł tu udzielić. Ci k tć izy  p rze 
ciwne rozsiewają w;eści, me znają biegu tego 
wypadku lub go znać me chcą. Spodziewać 
się przeto należy, źe każdy dobrze myślący

zbijać będzie podobne wieści « Poczem kon.- 
missarz królewski odczytał zgromadzeniu nas tę
pującą odpowiedź królew.iką:

» Przyjąłem deputowanych, którzy  przybyli 
wynurzyć mi w imieniu miasta Lipska swe współ
czucie względem opłakanego zdarzenia i z a p e 
wnię o swem przywiązaniu i wierności. C zu 
ję  s ę spowodowanym wynurzyć miastu Lipsk 
jeszcze  co następuje i chcę aby to doszło do 
wiadomości publicznej.  Byłem uszczęśliwiony 
i pyszniłem się z a w rz e ,  wiedząc źe panuję nad 
ludem który zachował głębokie poważanie dla 
praw i stałe przywiązanie w najtrudniejszych 
okolicznościach do domu panującego. O piera
jąc  się na udzielonej krajowi us taw ie ,  mogłem 
zaufać , źc lud saski wszędzie przenikniony swym 
duchem i w burzliwych czasach trzymać się łych 
zasad i tylko na drodze prawa i porządku p o 
stępować będzie. Tern bolcśniejszem przeto 
dla mnie było , źe drugie w kraju m ias to ,  w 
którein chętnie p rzebywałem , gdzie tyle razy 
odbierałem dowody stałćj przychylności i se rde
cznych u c z u ć , źe ten wielorako błogosławiony 
i kwitnący Lipsk stał się miejscem niegodnego 
bezprawia że tam święte prawo nadwerężone 
zos tało ,  nadwerężone w osobie mego ukocha
nego b ra ta ,  który w dopełnieniu pow ołan ia ,  
przyjętego na siebie jedynie przez miłość oj
czyzny pełen zaufania ja k  zawsze udał się po
śród lipskich obywateli. Głęboko mnie to z a 
smuca, że się nie wstydzono wzbnrzyć lud przez  
równie bezzasadne ja k  niegodne wieści, i p rze 
strzegam wyraźnie i po ojcowsku, aby temu 
nie dawano wiary. Ubolewam serdecznie nad 
zupełnie może niewinnemi ofiarami, które wskuU 
ku koniecznego wdania sie siły zbronej zginę
ły. Ścisłe śledztwo zaszłego nieporządku, i 
bezstronne rozpoznanie postępowania w ład z ,  
wyjaśnią to wszystko , a dalsze współdziałanie 
wszystkich dobrze m yślących, zachowa przy
wrócony porządek , tak źe zapewnie nic za j 
dzie potrzeba silniejszych środków, dla zap ew 
nienia prawu poważania. Ale z głębokim ż a 
lem muszę w ynurzyć ,  źe zachwiało się moje 
dawne z.aufanic do miasta , pośród którego mo
gła powstać sama inyśl taKiego postępku, pod 
którego oczami mogła być wykonaną. Dla le 
go zwracam inoje łagodne słowa do wielkiej li
czby dobrze myślących obywateli Lipska , któ
rych obchodzi dobro kraju i miasta i honor i- 
inienia saskiego, aby się slaie przyłączył’’ do 
tronu i ustawy, aby z godnością i siłą w ystą
pili przeciw usiłowaniom tych , którzy chcą, 
nie prawego porządku , ale rozkielznanego pa
nowania wszystkich; iżby prawo zawsze św ię
cie było zachow ane , iżbym mógł z cawnein z a 
ufaniem patrzyć na miasto, które mojemu ser
cu zaw sze drogiem było — W  1‘iln itz  15  S ier-  
pn ia  1845. —jFryderyk A u g u st de F alkenstein . « 

Przy końcu zgromadzenia Prezes deputowa
nych miasta zawołał: »Niech żyje k ró l !« co w szy
scy obecni powtórzyli

— P ary ,j 12 Sierpn ia . —
W  dniu 9  b. m. obchodzona była w zamku
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Eu 15ta rocznica złożenia przysięgi przez kró
la na konstylucyę, zmienioną w izbie dcputow. 
pod prezydencyą Kazimierza Perier.

P. Villemain , który przed dw ona tygodnia
mi wyjechał do Genewy, dla zwidzenia Szwaj-  
c a ry i , z powodu tamecznych niespokojuości, z a 
niechał swego planu i powraca do Francyi.

Na warsztatach w Tulonie rozpoczęta jest  
budowa 14 wielkich okrę tów , między któremi 
dwa o 100 3 o 90  a 1 o 82  działach.

W edług  statystyki machin parowycli we F ran 
c y i ,  którą Commerce udziela , posiadała Fran-  
eya w czasie rewolucji z r. 1789 tylko jednę 
parow ą maszvnę., a ty lko dwie przy końcu ce
sarstwa. Dopiero od 1820 roku przemysł za
czął sobie przvswajać te maszyny. Przy kon- 
cu restauracj i  liczyła F ranc ja  tylko 018 ma
sz y n ,  które razem miały siłę 9244 ko- . W  r. 
1843 liczba maszyn podniosła się do 3369 z 
siłą 42 ,513  koni. Tym sposobem liczba ma
szyn we Francyi od 1830 r. w' pięcioro się po
większyła.

Król otrzymał od królowej W ikloryi listy 
uwierzytelniające lorda Wiliam Hcrwey jako 
pełnomocnego ministra w czasie nieobecności w 
Paryżu lorda Cowley.

— Londyn  11 Sierpnia . —
W yprawa do bieguna północnego pod do

wództwem kapitana F ranklin ,  znajdowała się 
dnia 11 lipca w  najlepszym stanie przy w y 
spach Wielorybich , na wschodnich brzegach 
Grenlandyi.

Królowa przed wyjazdem swoim pasowała na 
ryce rza  jlnego p ro k u ra to ra , pana Filzroy Kelly.

— M ą d ry l 5 Sierpn ia . —
Papież nadesłał tu trzy b reve , mocą k tó 

rych upoważni) arcybiskupa Tarragony (bayóą- 
cego jeszcze  ciągle w Nizza),  . arcybiskupa z 
Sanjago i patryarchę jako biskupa Korduby, do 
mianowania administratorów różnych opróżnio
nych dyecezyj. Rząd nasz postanowił udzielić
e.rerpialur tym brewom papiezknn.

—  K onstantynopol 30 Lipca . —
Kommissyc ulepszenia rozwijają we wszyst

kich prowiucyach wielką czynność, i prawie co
dziennie nadchodzą tu od nich raporta.  I tak 
knnimissya z Anatoli donosi, że z powodu w ie l
kiej posuchy, żniwa tameczne prawie wszędzie 
bardzo źle wypadły i że pomiędzy rolnikami pa
nuje lam wielka nędza. W paszaliku Brussy 
woda je s t  w  wielu miejscach tak rzadką ,  że 
mieszkańcy o dzień drogi sprowadzać j ą  mu
szą. Tem spowodowana Porta posiała wsparcie 
dla biednych rolników; mianowicie Rrussa o trzy
mała 100,000 piastców, Kouiah 300 ,000; podo
bnież i VViddin otrzymał znaczną summę dla 
tych ,  którzy ponieśli szkody przez  wylew Du- 
•>aj"*. Pomimo, że Porta teraz rnalo pobiera 
dochodu z p row iucy j,  gdyż pobór podatków od
łożony został p o  żniwach, ma jednak fundusz 
na wspieranie biednych, co dowodzi dobrego 
stanu jej finansów.

W gazetach Stambulskich , pomieszczone są 
następujące szczegóły o podróży Jego C esar 
skiej Wysokości \V. Xięcia Koustautego Miko-

ła jew icza no Archipelagu; W  aocy z d. 11 na 
12 lipca (z 29 na 30  czerwca v. s .)  W . X żę  
Konstanty Mikołajewicz przybył do Smirny. N a
zajutrz z r a n a ,  z bateryj nadbrzeżnych i okrę
tów wojennych zagranicznych, stojących w p r z y -  
s t a n i , salutowano Jego Ces. W ysokość 21 w y 
strzałami z d/.iał, na klore odpowiedział bryg 
wojenny rossyjski E n ea sz. Wkrótce potem W . 
X iąźę udał się do wsi Barnabal i częoć dnia 
tam przepędził.  Jego Cesarskiej Wysokości to
warzyszyli w tej wycieczce. Orszak Jego, kon
sul jeneralny rossyjski i gubernator Smirny. Za 
powrotem do miasta po południu, W . X iążę 
zwidzi! koszary. Nazajutrz w niedzielę, d. 1 
lipca v. s . ,  J ego  Ces. W ys. obchodził dzień u- 
rodzin Jej Cesarskiej Mości dostojnej swej ro
dzicielki i był obecnym podczas odprawiania Li
turgii św . w  cerkwi greckiej św. Fontinii. Sta
tki rossj'jskie: fregina parowa Bessarabia, ko r
weta M enelaus  i bryg E n ea sz  b y ły , z powo
du tej uroczystości, ubarwione flagami i d aw a
ły z dział salwy , na k ló ie odpowudano salw a
mi z bateryj nadbrzeżnych i z korwety austryac- 
kiej A d rya . Tegoż dnia , o godzinie 5tej. Je 
go Ces. Wjys. odpłynął na korwecie M enelaus, 
dla krążenia przez dni kilka po Archipelagu. 
Przed wyjazdeu. W . X żę  zostawił 20 ,000  pia- 
s trów tureckich do rozporządzenia kom;tetu, u- 
slanowóonego dla wspierania pogorzelców Sinir- 
n y .— D 16 lipca, fregata parowa Bessarabia  
opuściła Srnirnę, hy się połączyć z korwetą M e
nela ns.

U o K u s m i t o ś c k .

W u d a , yatio środek le k a rsk i, znana  ju z  
w starożytnych  In d u  ach.

Zn.ine  jest uczonym  wielkie znaczen ie ,  jakie 
ma w oda  w księgach św ię tych  i n d y js k ic h , w e  
względzie  re ligijno—m istycznym  i kosmogoniczny m; 
lecz nic wszystk im  zapew ne  w iadom o , ze ten ż y 
w io ł  figuruje w tv ch  k s ię g ac h ,  jako p rzem o żn y  
d z ia łacz  czysto lekarski ,  l l i g p e d a  S a n  h i ta  ( e -  
dit. Fr .  R o s c n ,  L o n d o n  l8 3 8 ,  h. 2 .3 - ig - 2 2 )  znaj
du jem y  n a s tęp u jące  w y ra zy :  , ,W o d y  są  napojem  
nieśmierte lności;  w wodzie  z d ro w ie  i u leczenie; w 
w o d z  e , jak pow iada  Nemos , na  w szys tk ie  n ie 
mocy lek a rs tw o ;  a w szys tko  ż y w n y  Agnis  też za
p ew nia  , ze  w oda  w y b a w ia  od wszelakiej s ł a b o 
ści. W y le jc ie  r y c h ło  wasz ba lsam  o w o d y ,  dla 
p okrzep ien ia  c ia ła  mego!“ - - T a k  nic pod  s ło ń c em  
nowego; tak h id ro p a lh y a  , sys tem at Priesnitza  , o -  
kazuje  się ró w n ie  sLarożylnym , jak w ia ra  B ram in ó w

Cygara z p a p ie ru .
M iłośn icy  ty ton iu  m ogą  się n o w y m  i ba rdzo  

dla n ich  w a ż n y m  w yna lazk iem  ucieszyć. O lo  w y 
naleziono w e  F ra n c y i  p a p i e r ,  k tó ry  z liści l v lu -  
n io w y ch  s.ę rob i  , i jak zw ycza jny  pap iu -  w a r 
kuszach  s,ę  sp rzeda je .  M ożna  więc p o d łu g  u p o 
dob an ia  uciąć  sobie większy  lub m niejszy k a w a ł  
p a p im u  i zw in ąć  go w cygaro .  .Test to lak p r a 
k ty czn y  w v na lazek  , iz rz ą d  , iako m onopol sta ty — 
tu n io w y ,  w s z e d ł  juz w  u k ła d y  z w yna lazcą .

Opera.
W ieśniaków " dano bile t  na o p e rę ;  na za ju t rz  p y 

ta ten  Jegom ość  co o f ia ro w a ł  b i le t ,  , ,N o  b racie ,
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ci aię p o d o b a ło .“  _,Ja się tam na iem n :e -  
z n a in , ale s ą d z ą c  p o  ty ch  w szys tk ich  k tó rzy  tam 
byli , .j k tó r y c h  ja u w a ża m  za ZLawców, tc. tam 
coś źle b y ł o ,  jedna  śpiewaczka tak  zle śp iew a
ł a  , źe  p r a w i -  w szys tko  jeszcze raz  m usia ła  śpie
w ać .“  f B v ł a  to f o r » j .

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.
OH dnia 26 Ho dnia 27 Sierpnia  

W a le w s k a  ob.,  M ężnicki  L e o p o l d ,  P r z e w ło 
ckie X a w e ra  i Apolonia  ob.,  K a łu z iń sk a  K aro l in ®  
Paszyc A n to n i ,  Lgocl.i  Serafin ob. ,  L gock i  J a n ,  
z Po lsk i ;  —  O rzech o w sk i  Ig n acy ,  T o m c z y tu k a  
K a ta rzy n a  , T ab a cz y ń sk i  J ó z e f ,  D a ro w sk i  Mieczy

s ł a w  ob . ,  D a ro w s k a  Aniela  , z Galicyi;  —  D u rsa  
K o n s ta n ty ,  H o lb e rg  F r y d e . y k ,  Y o g l  H e n r y k ,  
Scl iaub G u s ta w ,  C z a j k o w s k i  J a n  ob . ,  Z Pru s s .

/ J  y j e c h u l i  s K r a k o w a .

Zaniecha  L u d w ik a  , S iemiński  W ł a d y s ł a w  ob . ,  
T a jc h m a n n  A n to n i ,  Z am eck a  . 'e t ro n c l la ,  W esse l  
A d am  ob.,  T e .n e rsk a  Paulina  , Sm oliński  Ig n a cy ,  
O s t ro w sk a  E lżb ie to  , -Bukowski R o m an  ob.,  D o -  
b iecka,  C e cy l ia ,  P r z e m y s k i  A n to n i ,  Lgock i  Se
r a f i n ,  Lgock. J a n ,  do Po lsk i;  —  B uczkow ska  A n 
na , do Galicyi.' —  Arro  F e r d y n a n d  lir . ,  S t ra 
ch wilz J a c e k  h r . ,  H c r w a r th  kap itan  k ró l .  p ru s . ,  
do  Pruss.

Doniesienia Urzędowe.

N ro  7405.
W Y D ZIA Ł SPRAW W E W N Ę T R Z N Y C H  I POLICYI 

W  SENACIE RZĄDZĄCYM

f r  olnego N iepod leg łego  i  ściśle N eutra lnego  
M iasta  Krakowa i  Jego Okręgu.

W  wykonaniu postanowienia Senatu Rzą
dzącego z dnia 22 bieżącego m ies iąca .i  roku 
N. 4161 podaje do wiadomości publicznej , iź 
w bierze Wydziału odbywać się będzie licyta- 
cya i/i Minus p r z e ^ s c k re in t  opieczętowane de- 
klaracye na wypuszczenie w przedsiębiorstwo 
dostawy żywności w  surowych artykułach i chle- 
ba dla więźui k ryr  iualuycb , aresztautów Poli
cy jnych , i osób w Domu Pracy osadzonych, 
przez  lat trzy  to je s t  od 1 Października roku 
bieżącego do ostatniego W rześnia 1848 roku 
trwać m ającej;  zaplata za dostawę artykułów 
żywności wraz z chlebcnt na każdą osobę usta
nawia się jako preltum  f i s c i  w  kwocie groszy 
10. Życzący sobie podjąć się takowej eutrepry- 
zy ,  zechcą w dniu 18 W rześnia r .  t .  w  cza
sie od godziny 11 z rana do 1 popołudniu zło
żyć na ręce Senatora w  Wydziale Spraw W e- 
wnętrzuych i Policy i prezydującego deklaracye 
wedle wzoru poniżej zamieszczonego, obejm u
jącą  wyszczególnienie stopy odstąpionego pro
centu. Zaświadczenie Kassy Głównej jako  va. 
din/h w  kwocie złotych polskich 2 ,000  ustana
wiające się złożone zostało, na deklaracyi za 
mieszczone być v,inno; do przedsiębiorstwa le 
go równie starozakotini przypuszczeni zostają. 
0  warunkach licytacji każdego czasu w W y 
dziale Spraw W ew nętrznych  powziąść można 
w-i a d.6 m ość.

W zór do D eklaracyi.
Przejźrzaw szy i zrozumiawszy dokładnie 

warunki do licytacyi o przedsiębiorstwo dosta
wy żywności w surowych artykułach i chicha 
dla więźui kryminalnych, are.sztanlów Policyj
nych i osób w Domu Pracy osadzonych dekla
ruję niniejszym, iż obowięzuje się dostawiać 
takowe artykuły po cenie NŃ. dla każdej oso
by, wedle zastrzeżeń warunkami licytacyi ob- 
j ę i y c h , i na pewność lego zobowiązania się 
złożyłem w  Hassie GUwnej przepisane radium . 
Pisałem w !VN. dnia. . .  1845*roku- (tu powi

nien być podpis własnoręczny i wyszczególnie
nie dokład ie miejsca zamieszkania.)

Kraków d: ia 21 Sierpnia 1845 r.
Senator Prezydujący

KO P F F .
Za Referendarza R ajski.

C E N Y  Z B O Ż A  
N a  targow icy pub licznej w K rakow ie w Zch 

gatunkach praktykow ane.

Dnia 25 i 26 1. G ai r.MKk u _ G a T U N Ł I a 5 G atuhłi

Sierpnia od do od do od do
1 8 4 5  roku z . ff- z . «■ z. ff* -Z . ę- i.. ff- z. ff*

R r z .  Pszenicy. 34 15. 35 ,15 - — 32 — — — —
,, , dtto nowej — — 33 - 31 — 31 15 — — 29 20
», Zyta starego _ — — - — -r- — — - - _ . —
,,  , ,  nowego 28 — 29 - — _ 27 __ - 20
,, . J ęcz  mi. st. __ . — — -- — — — — _ —
,, , ,  nuwe;;o — — 21) — 18 — 18 15 16 15 17 —
%ł Owsa stare _ — - — — — — — — — —
,, , ,  nowego 10 -— 10 15 9 — 9 fi - — 8
, ,  Grochu.. — — 2.0 - — — — _ —
„  J a g i e ł . . . -w- 5 S - — — - — — — —
*, Hzepaku. — - 42 — 28 — 29 — — — — —
,, Ziemniak — — 7 15 — - - — — — — — —
,, Koniczyny — — — — — — — — _ —

Centnar si. na od zł. Ił gr. 15 do zt. 2 g r .  12. C ent
nar słomy od zł. 5 gr. — do zł. 3 gr. —
Hasta garniec od złp.  G gr. — do ztp 7 gr, — .
Ja j  kurzych kopa ...............................zł. 2 gr. —
Okowity garniec z opłatą od zł. i  gr.  — do z tp .5 g. —  
Spirytusu garniec z opłatą od zł. 5 g r .  — do zł. f i g .  6 
Drożdży wanienka od złp. 5 gr. 15 do złp. 7 gr. 15.

Sporządzono w hiórzc Iioinissariatu Targowego. 
Kraków d. 26 Sierpnia j 8 4 3  r.

Kouimissarz Targow y.
W . D obrzański.

Delegowany Kom. Cyr. II.
T uszyń sk i.

LCTERYA KRAJOW A.
W  ciągnieniu 1165 dnia 27 Sierpnia 1845 

roku w przytomności osób od Rządu do lego 
wyznaczony cli, wyciągnięte z Koła zoJlały n a 
stępujące Numera-.

12. -  38 .  —  77. — 35. -  4 ‘J , 
Przyszłe ciągnienie 1166 przypada dniu 3 

W rześn ia  1845 -oku


